INDICAÇÃO   Nº 1.610/2009

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE PLACA DE PROIBIDO JOGAR LIXO EM TERRENO DA MUNICIPALIDADE A RUA JOÃO GALINA AO LADO DO Nº101 NO JARDIM  SANTA FILOMENA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio-Ambiente que providencie a colocação de placa proibido jogar lixo em  terreno  a rua João Galina  ao lado do nº101 no jardim santa Filomena.

Tal medida, portanto, se faz necessária para evitar proliferação de animais peçonhentos e mau cheiro em terreno da municipalidade.

SALA DAS SESSÕES,  24  de novembro de  2009

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS